l. un. C. Ne lic. in una

Ab una eademque sententia tertio ap- eademque pellare non permittitur: quia præsumit causa. lex & canon illud esse justum, quod

L tribus

tribus diversorum judicum conformi  
sententiis est firmatum; eaque est  
sumptio juris & de jure.

6. *A quo, & ad quem judicem est appel-  
landum?*

A judice inferiori, qui sententiam  
tulit, ad ejus proxime superiorem, &  
gradatim ad hujus quoque proxime  
immediate superiorem, ne alias con-  
ferat confundi jurisdictionem: adeo  
omisso judice aliquo intermedio, ne-

*l. 21. in pr.*

*D. eod.*

*c. 7. 31.*

*34. & 52.*

*h. t.*

dem ad ipsum Principem liceat appella-  
re, saltem jure civili. Nam jure Pro-  
ficio permittitur cuilibet appellare a quo-  
libet judice inferiore ad S. Pont. omnia  
judicibus intermediis. Idque tam in  
re, quia S. Pont. omnium inferiorum  
judicum jurisdictionem habet, omnia  
que & singulorum est judex. At  
ceps inferiorum judicum jurisdictionem  
a se abdicavit.

7. *Coram quo?*

Regulariter interponenda est appella-  
tio coram eodem Judice, qui sententiam  
tulit: nisi vel justus metus prohibeat  
is, qui appellare desiderat, copiam  
a quo habere nequeat, quo casu sub-  
coram probis viris, vel coram Notariis  
& testibus appellare.

*c. ult. h. t.*

*& ibi Gl.*

8. *Quo*

8. Quando appellandum?

Vel statim a sententia lata, quod dicunt, *illico appellare*, sine libello, & viva voce. Estque hoc tutissimum, quia *l. 14. C. eod.* ibi satis est, si dicat tantum, *Appello*. Vel *l. 2. D. eod.* si non appellaverit illico, appellandum est intra decendum, id est decem dies a die latæ sententiæ, vel a die, quo sententiam latam esse intellexerit is, qui appellare vult, & quidem in scriptis. *l. 6. §. fin. autem C. eod.*

9. Qui dicuntur Apostoli?

Sunt litteræ dimissoriæ, quas Judex a quo transmittit ad judicem superiorem ad quem appellatum est, in testimonium & fidem appellationis interpositæ.

10. Quotuplices sunt Apostoli?

Triplices. Dimissorii, Reverentiales & Refutatorii. *Dimissorii* jam definiti sunt. *Reverentiales* sunt, quando non ob causæ justitiam, sed solum ob reverentiam Judicis superioris ad quem appellatur. Judex a quo defert appellationi. *Refutatorii* sunt, quibus Judex a quo reddit causam Judici ad quem, cur appellationi non detulerit. Nam cum appellans petit apostolos dimissorios, ex adverso appellatus seu intimatus, ut hodie lo-

quantur Pragmatici, petit sibi dari  
stolos refutatorios.

11. *Intra quod tempus petendi ab appell*

Intra XXX. dies, a die, quo la  
sententia, idque sapius & instanter  
stantius, instantissime. Alias si neg  
rit eos petere appellans, præsumitur  
lationem interpositam deseruisse; que  
sumtio est juris & de jure.

12. *Intra quod tempus causa appellat*  
*finiri debet?*

*Clem. Si-* Intra annum, vel si sit justa causa,  
*cut eod. c.* intra illud tempus finiri non possit.  
*8. hoc tit.* intra biennium, a die interposita app  
tionis computandum. Alias improp  
appellatio esse deserta; nisi per re  
nem in integrum iudex ad quem est  
causa indulserit appellatori termin  
num.

13. *Quid est Recusatio?*

Qua alter litigantium recusat iudic  
& negat se ejus stare velle iudicio  
fenti causa, quamvis alias sit iudex  
petens, eo quod ex justa causa sit  
ctus. Causæ autem suspecti iudicis  
variæ, & fere arbitrariæ. Effectus  
cusationis est, quod causa recusatio

pendente, iudex in lite superfedere, nec l. Eum  
progrēdi ulterius debeat.

quem 79.

§. 2. D. De  
jud.

14. Quid est Relatio?

Est iudicis inferioris de iure dubitantis  
ad superiorem, Pontificem vel Principem  
transmissa consultatio, ut sciat, quid in  
iudicando sequi debeat.

De Clericis peregrinantibus.

TIT. XXIX.

1. Quis dicitur Clericus peregrinans?

Qui ad Sedem Apostolicam, vel ad  
limina Apostolorum peregrinationis  
aliave ex causa proficiscitur.

2. Quid hic simile habet cum ap-  
pellante?

Quod sicuti qui appellat ad S. Pont.  
eximit se a iurisdictione Iudicis quo, ita  
& qui Romam, peregrinationis ergo iter  
instituit, intelligatur ipso facto ad S. Pont.  
appellare. Ideoque sicut pendente ap-  
pellatione nihil est innovandum, ita ni-  
hil est immutandum circa res ejus, qui  
Romam profectus est.

De Confirmatione utili vel inu-

TIT. XXX.

1. *Quæ hic dicitur confirmatio  
utilis?*

**Q**uando S. Pont. sententiam aliquam  
sive privilegium, sive aliud quid  
firmat ex certa scientia : quia tunc  
inferior de eo amplius cognoscere  
potest; & talis confirmatio jus tribuit  
cujus negotium confirmatum est.

2. *Quæ inutilis?*

Quando rescriptum confirmatum  
S. Pont. factæ probatur esse subreptum  
vel obreptitium, scilicet re non intel-  
lecta, ut se habebat, sed vel falsi-  
ficato, vel vero subdito. Ideo vero  
utilis confirmatio taliter facta, quia  
ipso jure non sit nulla, tamen per  
exceptionem repellitur  
potest.

FINIS LIBRI II.